市教育局关于评选表彰泰州市中小学
（幼儿园）优秀德育工作者的通知
各市（区）教育局、泰州医药高新区科教局，市直各学校：
为进一步加强全市中小学（幼儿园）德育工作，建设一支师德高尚、业务精湛、结构合理、充满活力的德育工作队伍，经研究，决定从2018年起每两年开展一批“泰州市中小学（幼儿园）优秀德育工作者”评选表彰活动，现将有关事项通知如下：
一、评选范围

全市从事德育工作的管理人员、教研人员、中小学（幼儿园）德育课教师和班主任等。
二、评选条件
（一）基本条件

1.
作中场坚定。

政治立场坚定。全面贯彻党的教育方针，落实立德树人根本任务，热爱教育工作。
2.德育业绩突出。认真履行德育工作职责，创造性地开展德育活动，德育工作的实效性较强，德育工作成绩显著。
3.注重德育研究。有科学的德育理念和方法，遵循学生身心发展规律和教育发展规律组织开展德育管理和教育工作。
4.从事德育工作5年以上。

（二）其他条件

1.德育管理人员：所管理的德育工作在县级及以上进行经验介绍或获得县级及以上表彰。
2.德育教研人员：主持或作为核心成员参加市级及以上德育课题研究并取得成果。
3.德育课教师：德育教学效果显著，在县级及以上开设德育公开课、讲座等。
4.班主任：班主任工作有创新、有成效，深受学生及家长的好评，在县级及以上班主任基本功大赛中获奖的优先推荐。

有下列条件之一者，不得参评：
1.所管工作发生严重责任事故的；
2.所在学校（德育管理人员）或所带班级（德育课教师和班主任）有学生发生违法犯罪事件的；
3.因教育不当而造成不良后果的。
三、推荐名额

泰州市中小学（幼儿园）优秀德育工作者推荐名额100名（具体名额分配见附件）。市直各学校每校推荐不超过1名。
四、评选程序

按个人申报、学校（单位）推荐、市（区）教育局初评（市直学校和单位由市教育局组织）、市教育局审核等程序组织实施。拟表彰人员名单经市教育局党政联席会研究通过后予以公示。公示无异议后授予“泰州市中小学（幼儿园）优秀德育工作者”称号。
五、评选要求

1.认真组织实施。优秀德育工作者评选工作是加强德育队伍建设、提高德育工作水平的重要举措。各地各校要高度重视，广泛动员，认真开展推荐评选工作，确保评选质量。

2.严肃工作纪律。遵循公开、公平、公正的原则，坚持标准、规范操作，对在推荐评选工作中弄虚作假的，一经发现，将视情节追究相关人员责任。

3. 注重统筹兼顾。各市（区）要按照分配名额进行推荐，在坚持标准的前提下，适当兼顾平衡。推荐对象中德育管理人员和教研人员比例严格控制在20%以内，农村学校比例不低于20%，幼儿园比例不低于10%。
4.按时报送材料。材料包括：《申报汇总表》（一份，附excel电子表）、《申报表》（一式三份），申报事迹材料重点突出，真实精炼，2000字左右。请各地、各校于10月15日前将推荐材料报送市教育局人事处，联系人：王春兰，联系电话：86999831
附件：
1．泰州市中小学（幼儿园）优秀德育工作者推荐名额分配表
2．泰州市中小学（幼儿园）优秀德育工作者申报表

3．泰州市中小学（幼儿园）优秀德育工作者申报汇总表
2018年9月30日
附件1：

泰州市中小学（幼儿园）优秀德育工作者推荐名额分配表

	市（区）、学校
	优秀德育工作者推荐名额

	靖江市
	14

	泰兴市
	23

	兴化市
	24

	姜堰区
	16

	海陵区
	9

	高港区
	6

	高新区
	2

	市直学校
	6

	合  计
	100

附件2：
泰州市中小学（幼儿园）优秀德育工作者申报表

	姓名

	性别

	民族

	（2寸免冠照片）

	政治

面貌

	出生

年月

	学历

	任教

学科

	专业技

术职务

	所在

单位

	现任行政

职务

	任 职

时 间

	工作

年限

	德育工作年限

	班主任工作年限

	个人
简历

	德育工作主要获奖情况

	主
要
事
迹
（2000

字左右）
	签字：

                                年   月   日

	所在

单位
意见
	                                          （盖 章）

                                  年   月   日

	市（区）级教育主管部门意见
	盖 章）

                                   年   月   日

	市教育局意见
	（盖 章）

                                     年   月  日

附件3：
泰州市中小学（幼儿园）优秀德育工作者申报汇总表
市（区）
	序号
	姓 名
	工作单位
	德育工作年限
	班主任工作年限
	人员类别
	是否农村

人员类别为：管理人员、教研人员、德育教师、班主任等
PAGE
1